
Министерство образования Красноярского края 
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ачинский кадетский корпус имени Героя Советского Союза Г.Г. Голубева»

(КГБОУ «Ачинский кадетский корпус имени Героя Советского Союза Г.Г. Голубева»)

ПРИКАЗ
«17» декабря 2019 года

О запрете курения

В соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 23.02.2013 № 15-ФЗ 
«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака», в целях пропаганды здорового образа жизни, 
повышения производительности труда работников учреждения и с учетом 
отрицательных последствий влияния курения табака на организм человека, 
невозможности исключения этого влияния на «пассивных курильщиков», повышения 
культуры поведения, сохранности имущества, улучшения санитарно- 
эпидемиологической обстановки, обеспечения пожарной безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам учреждения соблюдать нормы законодательства в сфере охраны 
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака, не осуществлять действия, влекущие за собой нарушение прав 
других граждан на благоприятную среду жизнедеятельности без окружающего табачного 
дыма и охрану их здоровья от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака.

2. Запретить работникам и обучающимся учреждения употребление табака в 
зданиях, на территории общеобразовательного учреждения, а также в местах вблизи 
территории, по пути следования обучающихся в общеобразовательное учреждение, 
спортивный зал (контрольно-пропускной пункт, входы на территорию и т.п.).

3. Педагогическим работникам учреждения заботиться о формировании у детей 
отрицательного отношения к потреблению табака, не допускать курения в присутствии 
обучающихся.

4. Руководителям структурных подразделений, коменданту Игнатьевой О.И. 
довести настоящий приказ до сведения работников под личную подпись, предупредив их 
об ответственности за его невыполнение. Листы ознакомления с настоящим приказом 
сдать в делопроизводство коменданту Игнатьевой О.И. в кротчайшие сроки.

5. Ведущему программисту Нагибиной И.Г. разместить копию настоящего приказа 
на официальном сайте учреждения с целью ознакомления обучающихся и их родителей 
(законных представителей).

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор


